PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.10.2017
	      с. Камень-Рыболов
	№
	17-пг

	О введении на территории Ханкайского муниципального района особого противопожарного режима

	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с пожароопасной ситуацией, сложившейся на территории Приморского края, в связи с введением на территории Приморского края особого противопожарного режима (распоряжение от 12.10.2017 № 435) и повышением класса пожарной опасности по условиям погоды, в целях предотвращения возгораний в лесном фонде, а также землях иных категорий, обеспечения защиты населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам от огня, на основании решения комиссии при Администрации Ханкайского муниципального  района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС) от 17.10.2017 № 13

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Ввести  особый противопожарный режим на  территории Ханкайского муниципального района  с 17.10.2017.

2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководству ОНД МЧС в Ханкайском районе, руководству оМВД по Ханкайскому району в части касающейся в период действия особого противопожарного режима предусмотреть дополнительные меры пожарной безопасности, в том числе:

- запрещение на пребывание граждан в лесах;

- запрещение разведения открытого огня и сжигания мусора на территориях муниципальных образований;

- запрещение проведения в лесах на землях лесного фонда и землях иных категорий огнеопасных работ;

- своевременная очистка территорий населенных пунктов от горючих материалов и мусора;

- создание у жилых строений, сопредельных с лесными массивами, запаса воды для тушения пожаров и восстановление противопожарных минерализованных полос;
- принять меры по усилению профилактики пожаров в населенных пунктах и на объектах, расположенных в лесных массивах или примыкающих к ним;

- принять участие в проведении подворовых обходов с ознакомлением жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального района
	В.В. Мищенко